& Epistolarum, audisse ait ex duobus de cohortio fratrum suorum, (episcopos dicit) qui ex Oriente venerant, qui affirmabant vidisse in Oriente ingens volumen actorum Synodi Nicenæ: in quibus aiebant iudicia querimoniarum, & definitiones ac constitutiones contineri: vbi autem iudicia & actiones causarum tractantur, necesse est sæpè vt producantur regulæ ecclesiastice, & vt sententia iudiciales inter actiones ipsas sanciantur: vt in Actis concilij Chalcedonensis, quæ illi ex Oriente patres, de quibus paulò antè Isidorus meminit, dicebant ad exemplum Actorum Nicenæ Synodi scripta esse, vt cernere licet in Act. 12. vbi causa Bassiani & Stephani Episcoporum ecclesiæ Ephesiorum, acta est: & quia contra regulas ibi productas facti fuerant episcopi, secundum canones ibi recitatos priuati sunt. Item in actione 7. controuerterat Maximi Antiochiae Episcopi, & Iunienalis Hierosolymorum de parœcijs composita est, ita vt Antiochenus haberet in dicecessu sua duas Phœnicias & Arabiam: & Hierosolymitanus tres Palæstinas. Sic etiam in 5. conc. instituta est actio, & acta causa contra Petrum Apamearum episcopum. Ad ista ergo acta Synodi Nicenæ, illi Niceni canones pertinent, ex quibus actis sententias illas tam multas & varias iudiciales, quas Julius

*Quod canones Pontifex in rescripto ad Orientales produxit, sumptas esse non obscurè  
illis Nicenis, ex idem Iulius significasse mihi videtur, cùm finem faciens, Plura, inquit, de  
quibus senten<sup>tias</sup> his idē hīc non inserimus, nē vacuare, vilēmy p̄d̄ictam facere Syno-  
diciales in re<sup>s</sup> illas ius<sup>sumpsit</sup>, ad<sup>acta</sup> Syno<sup>di</sup> pertinebāt, & in eis fe-  
re<sup>re</sup> videremur: aut fastidium legentibus, audientibusq; prolixa fāceret  
scripto ad Ori-<sup>entales Iulius</sup> epistola. cùm Synodus dixit, profectō acta Synodi intellexit: non enim  
Synodus in canonibus consistit, alioqui Synodū nullæ essent, quanullos ca-  
nones fecerūt. neque rursū si totos, siue 70. siue 80. canonēs, quos Nicena  
Synodus composuit, Iulius repetisset, cōtinuò totā Synodū vacuāset, cùm  
canones seorsum ferri soleant, & ab ipsa Synodo, id est, ab Actis separari.  
Loquitur igitur Iulius de legib⁹, siue canonib⁹ ecclesiasticis, quas nunc  
vocant decisiones, quæ erant per acta ipsa & actiones causarum, tanquam  
sanguis per venas corporis fusus: Non enim decisiones iudiciales aptiū  
collocari poterant, tanquam inter causas ipsas & causarum actiones, qua in  
actis continebantur: Confirmat etiam hoc illud Nicolai primi dist. 19. cap.  
Si Romanorum: Pr̄fertim, inquit, cùm Synodalia gesta, inter quæ ipsi ca-  
nones statuti sunt, in codice canonum non habeantur. Libenter hæc nota-  
ui, quod aliquando, cùm haec non distinguebam, neque considerabam, fa-  
tore, non poteram intelligere, quomodo ex illis canonibus 80. qui in 70.  
postea redacti sunt, tam multæ sententiæ (sic enim Iulius vocat) iudiciales  
essent. non enim probabile mihi videbatur, tam multos canones de iudi-  
cij & actionibus causarum, & tam paucos de ceteris rebus sanctos esse.  
Esto ergo, vt iterū dicam, non extent acta ista Nicenæ Synodi, in quibus,  
vt par est credere, canones illi duo iudiciales Synodi Sardicensis 7. & 17.  
continebantur, quos Zosimus Pont. in cōmonitorio legatis suis ad Syno-  
dum Carthaginensem dedit, & ex Concilio Niceno esse affirmauit: at extat  
ipsa*